

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021** referente à *Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Odontológicos Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	80,00	PCT	Ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, pacote com 3 seringas de 2,5ml.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,60	R\$ 208,00	R\$ 5,22	R\$ 417,60	R\$ 2,62
3	100,00	CX	Agulha gengival descartável curta 30G, embalagem contendo 100 unidades.	PROCARE	PROCARE	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00	R\$ 41,76	R\$ 4.176,00	R\$ 20,11
4	20,00	CX	Agulha gengival descartável longa 27G, embalagem contendo 100 unidades.	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,40	R\$ 448,00	R\$ 42,64	R\$ 852,80	R\$ 20,24
5	10,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin direita 1R, esterilidade autoclavável.	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 39,44	R\$ 394,40	R\$ 18,94
6	10,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin esquerda 1L, esterilidade autoclavável.	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 40,47	R\$ 404,70	R\$ 19,97
7	10,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 39,36	R\$ 393,60	R\$ 18,86
8	400,00	LT	Álcool etílico teor alcoólico 70% contendo 1000ml	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 10,15	R\$ 4.060,00	R\$ 4,65
10	150,00	PCT	Algodão hidrófilo 500gr	NATHY	NATHY	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50	R\$ 16,23	R\$ 2.434,50	R\$ 5,96
22	100,00	UND	Broca alta rotação carbide ref. 702	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	R\$ 7,10
23	100,00	UND	Broca alta rotação carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00	R\$ 7,99
24	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1011.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,51	R\$ 251,00	R\$ 0,51
25	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1012.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,37	R\$ 237,00	R\$ 0,37
26	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1013.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,33	R\$ 233,00	R\$ 0,33
27	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1014.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 0,35
28	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1015.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,43	R\$ 243,00	R\$ 0,43
29	100,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1016.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,28	R\$ 228,00	R\$ 0,28
30	40,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cilíndrica, numeração 3215.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 2,49	R\$ 99,60	R\$ 0,49
31	40,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cilíndrica, numeração 3216.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 2,48	R\$ 99,20	R\$ 0,48
32	40,00	UND	Broca odontológica Zecrya, material aço inoxidável, tipo lâmina cirúrgica, tamanho haste longa (28 mm).	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 24,40	R\$ 976,00	R\$ 9,40
33	40,00	UND	Broca shofu para acabamento de resina (ponta chama)	SHOFU	SHOFU	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 35,72	R\$ 1.428,80	R\$ 18,72
34	40,00	UND	Broca shofu para acabamento de resina (ponta lápis)	SHOFU	SHOFU	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 31,04	R\$ 1.241,60	R\$ 14,04
35	5,00	UND	Brunidor odontológico n.29, em aço inoxidável.	FAVA	FAVA	R\$ 7,80	R\$ 39,00	R\$ 14,01	R\$ 70,05	R\$ 6,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	10,00	UND	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3.	FAVA	FAVA	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 14,10	R\$ 141,00	R\$ 6,10
37	30,00	UND	Cabo espelho bucal, tipo uso autoclavável.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 4,70	R\$ 141,00	R\$ 1,40
38	5,00	UND	Caneta de alta rotação esterilizável em autoclave, turbina de alta rotação, autoclaváveis até 135°C, conexão: Borden (2 furos), diâmetro da cabeça: 12,2 mm, pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +- 5%, rotação: 360.000 à 420.000 rpm.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 3.071,48	R\$ 15.357,40	R\$ 2.521,48
39	60,00	KIT	Cimento ionômero vidro, aplicação forramento, radiopaco, adesão química ao esmalte e dentina, apresentação pó/líquido. Composição kit contendo: frasco com 10g pó, frasco com 8ml líquido, bloco de mistura e colher medidora.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 24,05	R\$ 1.443,00	R\$ 10,55
40	10,00	FR	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (PA), apresentação pó, uso forramento cavidades, tipo forrador, frasco com 10g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,33	R\$ 43,30	R\$ 9,45	R\$ 94,50	R\$ 5,12
41	30,00	CX	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g.	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 30,41	R\$ 912,30	R\$ 5,41
42	500,00	PCT	Compressa de gaze 7,5X7,5 9 fios 100% ALGODÃO pacote com 500 unidades.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00	R\$ 3,34
43	4,00	UND	Contra ângulo esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360º sobre o micromotor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 698,05	R\$ 2.792,20	R\$ 148,05
44	500,00	UND	Creme dental com flúor, embalagem com mínimo 70 g.	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 0,80
45	10,00	CX	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 unidades.	PREVEN	PREVEN	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 15,59	R\$ 155,90	R\$ 4,59
46	40,00	UND	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 17, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	FAVA	FAVA	R\$ 12,44	R\$ 497,60	R\$ 13,22	R\$ 528,80	R\$ 0,78
47	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00	R\$ 44,50
48	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 56,91	R\$ 1.138,20	R\$ 45,11
49	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	R\$ 45,40
50	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 58,74	R\$ 1.174,80	R\$ 46,94
51	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 55,46	R\$ 1.109,20	R\$ 43,66
52	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 57,52	R\$ 1.150,40	R\$ 45,72
53	20,00	GL	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, galão 5000ml.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 104,88	R\$ 2.097,60	R\$ 20,88
54	100,00	UND	Escova de Robinson Cônica Branca	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 0,25
55	2.000,00	UND	Escova dental adulto, cerdas macias.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,06
56	2.000,00	UND	Escova dental infantil, cerdas macias.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00	R\$ 0,03
57	50,00	PCT	Espátula de Madeira. Embalagem com 100 unidade. Uso odontológico.	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,94	R\$ 247,00	R\$ 4,98	R\$ 249,00	R\$ 0,04
58	30,00	UND	Espátula, tipo para cimento, modelo N° 24, aço Inoxidável, uso Odontológico.	FAVA	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 345,00	R\$ 16,35	R\$ 490,50	R\$ 4,85
59	100,00	UND	Espelho bucal, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico. Características adicionais sem cabo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 7,37	R\$ 737,00	R\$ 2,57
60	20,00	FR	Eugenol, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 20ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 14,40	R\$ 288,00	R\$ 2,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
64	100,00	RL	Fio dental com 50m	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 2,33	R\$ 233,00	R\$ 0,68
65	50,00	FR	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml.	SOINVIE	SOINVIE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 15,72	R\$ 786,00	R\$ 6,72
67	50,00	UND	Fórceps adulto nº 17	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 111,40	R\$ 5.570,00	R\$ 51,40
68	50,00	UND	Fórceps adulto nº 65	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 114,71	R\$ 5.735,50	R\$ 54,71
69	50,00	UND	Fórceps adulto nº 69	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 112,01	R\$ 5.600,50	R\$ 52,01
72	10,00	KIT	Kit de disco de lixa sortidos, para acabamento e polimento de resina com 120 unidades + mandril.	TDV	TDV	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 477,89	R\$ 4.778,90	R\$ 127,89
73	20,00	CX	Lâmina de bisturi nº 15 cx c/ 100	TOPMED	TOPMED	R\$ 26,88	R\$ 537,60	R\$ 38,35	R\$ 767,00	R\$ 11,47
75	200,00	CX	Luva de procedimento tam. G, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 33,12	R\$ 6.624,00	R\$ 59,99	R\$ 11.998,00	R\$ 26,87
76	300,00	CX	Luva de procedimento tam. M, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 63,99	R\$ 19.197,00	R\$ 28,99
77	300,00	CX	Luva de procedimento tam. P, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 63,61	R\$ 19.083,00	R\$ 28,61
78	300,00	CX	Luva de procedimento tam. PP, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 57,37	R\$ 17.211,00	R\$ 22,37
80	400,00	CX	Máscara descartável tripla camada, com elástico, caixa c/50 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 15,23	R\$ 6.092,00	R\$ 4,73
81	5,00	UND	Micromotor esterilizável em autoclave, com sistema de conexão dois furos, sistema INTRA de encaixe rápido das pontas com giro de 360º das peças acopladas, spray externo, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 RPM, consumo de ar máximo 65 l/min.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00	R\$ 843,11	R\$ 4.215,55	R\$ 414,11
82	80,00	RL	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 10x100m	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 52,41	R\$ 4.192,80	R\$ 8,41
83	80,00	RL	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 15x100m	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 104,22	R\$ 8.337,60	R\$ 44,22
84	50,00	RL	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 20x100m	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 136,61	R\$ 6.830,50	R\$ 56,61
86	30,00	FR	Pedra Pomes, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 13,35	R\$ 400,50	R\$ 10,35
87	10,00	CX	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 150 unidades.	KULZER	KULZER	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 235,04	R\$ 2.350,40	R\$ 85,04
89	10,00	UND	Pinça de algodão, Nº 17, em aço inoxidável.	FAVA	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 16,07	R\$ 160,70	R\$ 5,07
92	10,00	UND	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 53,29	R\$ 532,90	R\$ 28,29
93	10,00	UND	Pote dappen de vidro	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,37	R\$ 23,70	R\$ 5,07	R\$ 50,70	R\$ 2,70
94	10,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 34,47	R\$ 344,70	R\$ 23,47
95	10,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A2	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 20,58	R\$ 205,80	R\$ 9,58
96	10,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 20,58	R\$ 205,80	R\$ 9,58
104	10,00	FR	Revelador de placa bacteriana frasco com 10 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 39,78	R\$ 397,80	R\$ 32,78
105	40,00	FR	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml.	SOINVIE	SOINVIE	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 15,19	R\$ 607,60	R\$ 5,69
106	100,00	PCT	Sapatilha propé descartável, pacote c/100 unidades.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,86	R\$ 2.186,00	R\$ 7,86
108	300,00	PCT	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico. Pacote com 40 unidades.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00	R\$ 4,74
109	30,00	UND	Taça de borracha para contra ângulo, uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,02	R\$ 30,60	R\$ 1,76	R\$ 52,80	R\$ 0,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
110	40,00	UND	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00	R\$ 10,75
111	50,00	PCT	Tira de lixa abrasiva para acabamento e polimento de resina, largura 4mm, granulção média e fina. Caixa com 150 unidades.	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,68	R\$ 434,00	R\$ 3,18
112	50,00	RL	Tira de metal 05 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,27	R\$ 63,50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	R\$ 1,19
113	50,00	RL	Tira de metal 07 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 2,88	R\$ 144,00	R\$ 1,40
115	60,00	PCT	Touca sanfonada descartável, pacote c/100 unidades.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 19,59	R\$ 1.175,40	R\$ 5,59
116	10,00	UND	Vaselina sólida 30gr	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 11,10	R\$ 111,00	R\$ 3,30
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>44,54%</b>	<b>88.254,30</b>
						<b>R\$ 109.879,80</b>		<b>R\$ 198.134,10</b>		

**Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	60,00	UND	Adesivo dentinário fotopolimerizável 5ml	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,99	R\$ 659,40	R\$ 28,15	R\$ 1.689,00	R\$ 17,16
11	10,00	CX	Anestésico articaína com epinefrina com vaso, caixa com 50 tubetes de vidro.	DFL	DFL	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 184,54	R\$ 1.845,40	R\$ 89,54
63	20,00	RL	Fio dental com 500m	PREVEN	PREVEN	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 15,80	R\$ 316,00	R\$ 4,80
66	100,00	FR	Flúor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,65	R\$ 365,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 3,30
71	3,00	UND	Jato de Bicarbonato e Ultrassom JET LAXIS BP II LED (O produto deverá conter 4 pontas T1, T 2, T3, T4)	KONDORTEC	KONDORTEC	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	R\$ 5.663,83	R\$ 16.991,49	R\$ 4.813,83
74	40,00	FR	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, caneta de alta e baixa rotação, embalagem contendo mínimo 200 ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 26,18	R\$ 1.047,20	R\$ 11,18
85	50,00	UND	Pasta profilática odontológica 90g.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 9,06	R\$ 453,00	R\$ 5,46
91	10,00	UND	Porta amálgama, material aço inoxidável, tipo autoclavável.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 70,10	R\$ 701,00	R\$ 55,10
114	50,00	PCT	Tira odontológica poliéster, caixa com 50 folhas.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,47	R\$ 73,50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	R\$ 1,42
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>75,93%</b>	<b>18.134,69</b>
						<b>R\$ 5.747,90</b>		<b>R\$ 23.882,59</b>		

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	250,00	PCT	Algodão em rolete para uso odontológico. Pacote com 100 unidades.	W.A	PCT	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 3,35	R\$ 837,50	R\$ 1,75
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,24%</b>	<b>437,50</b>
						<b>R\$ 400,00</b>		<b>R\$ 837,50</b>		

**Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	80,00	CX	Anestésico lidocaína com epinefrina com vaso, caixa com 50 tubetes de vidro.	DFL	DFL	R\$ 79,50	R\$ 6.360,00	R\$ 106,91	R\$ 8.552,80	R\$ 27,41
13	20,00	CX	Anestésico lidocaína sem vaso, caixa com 50 tubetes.	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 132,65	R\$ 2.653,00	R\$ 34,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	30,00	CX	Anestésico mepvacaina com epinefrina com vaso, caixa com 50 tubetes.	DFL	DFL	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00	R\$ 156,06	R\$ 4.681,80	R\$ 38,56
15	30,00	CX	Anestésico mepvacaina sem vaso, caixa com 50 tubetes.	DFL	DFL	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00	R\$ 44,50
16	60,00	UND	Anestésico tópico a base de benzocaina 20% em forma de gel com 12gr.	DFL	DFL	R\$ 6,40	R\$ 384,00	R\$ 6,92	R\$ 415,20	R\$ 0,52
18	20,00	UND	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável.	FAVA	FAVA	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 12,93	R\$ 258,60	R\$ 3,13
19	50,00	CX	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores.	APLIK	APLIK	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 18,03	R\$ 901,50	R\$ 6,53
20	500,00	PCT	Avental descartável manga longa, gramatura 20gr, cor branco, pacote c/10 unidades.	BESTFABRIL	BESTFABRIL	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 38,11	R\$ 19.055,00	R\$ 6,11
21	100,00	PCT	Babador descartável impermeável, pacote c/100 unidades.	MULTI	MULTI	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	R\$ 19,43	R\$ 1.943,00	R\$ 8,73
61	20,00	CX	Fio de sutura Seda 3-0 com agulha, caixa com 24 unidades.	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 62,54	R\$ 1.250,80	R\$ 23,54
62	20,00	CX	Fio de sutura Seda 4-0 com agulha, caixa com 24 unidades.	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 60,92	R\$ 1.218,40	R\$ 21,92
70	10,00	FR	Hemostático uso odontológico, apresentação em líquido, tópico. Embalagem com 10 ml, com dados de identificação do produto.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 31,65	R\$ 316,50	R\$ 17,15
79	300,00	UND	Máscara de proteção PFF2/N95, cor branca.	SAFETY	SAFETY	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 3,32	R\$ 996,00	R\$ 1,67
88	5,00	CX	Película radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 unidades.	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	R\$ 332,70	R\$ 1.663,50	R\$ 78,70
90	30,00	UND	Porta agulha mayo hegar, material aço inoxidável, tipo autoclavável.	ABC	ABC	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 39,68	R\$ 1.190,40	R\$ 10,68
97	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor DA1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 20,37	R\$ 611,10	R\$ 11,47
98	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor DA2	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 20,37	R\$ 611,10	R\$ 11,47
99	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor DA3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 19,60	R\$ 588,00	R\$ 10,70
100	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor EA1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 21,16	R\$ 634,80	R\$ 12,26
101	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor EA2	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 22,08	R\$ 662,40	R\$ 13,28
102	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor EA3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 20,37	R\$ 611,10	R\$ 11,57
103	20,00	CX	Restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, uso curativo provisório/forramento cavidades, tipo cimento IRM, características adicionais pó, frasco com 38 gramas em líquido, frasco com 15 ml.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 133,74	R\$ 2.674,80	R\$ 108,74
107	10,00	CX	Selante fotopolimerizável de fósulas e fissuras, contendo flúor, na cor matizada. Embalagem contendo 1 seringa com 2g e 1 ponteira para aplicação.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 28,79	R\$ 287,90	R\$ 13,29
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>29,05%</b>	<b>16.451,70</b>
						<b>R\$ 40.186,00</b>		<b>R\$ 56.637,70</b>		

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	50,00	FR	Antisséptico bucal 0,12%, frasco com 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 28,21	R\$ 1.410,50	R\$ 2,41
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>8,54%</b>	<b>120,50</b>
						<b>R\$ 1.290,00</b>		<b>R\$ 1.410,50</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 157.503,70	R\$ 280.902,39	43,93%	123.398,69

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 30 de Julho de 2021

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS  
PREGOEIRO